Original KEM Dokument: ECO-Ex_D_DE_220101_E008 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
ECO Serie Impulsverstärker
Einzel- und Doppelabgriff mit Frequenzausgang
MERKMALE
• Kompakte Bauart für Volumenzähler
• Mediumstemperaturen bis +150 °C [+302 °F]
• Skalierbare Analog- und Digitalausgänge
• Erkennung der Durchflussrichtung

Original KEM Dokument: ECO-Ex_D_DE_220101_E008 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
KEM Küppers Elektromechanik GmbH  |  Liebigstraße 5  |  D-85757 Karlsfeld  |  Tel +49  8131  59391 - 0  |  Mail info@kem-kueppers.com
TYPENSCHLÜSSEL
ECO X X - X X - X X - X
Montage
Steckabgriff / ZHM 01/3-03 [+80°C; +176°F] C
Steckabgriff / ZHM 04 [+80°C; +176°F] E
Einschraub M14x1.5 [+120°C; +248°F] / ≤ZHM 04, SRZ & HM K
Einschraub M14x1.5 [+150°C; +302°F] / ZHM, SRZ & HM L
Kanäle
1-Kanal 1
2-Kanal [DIR, 2 x f] (nicht verfügbar mit "Montage" K & L) 2
Ausgangsfunktion
Freq/Puls+ (PP, NPN, PNP) P
Namur Output N
4-20mA passive+ Freq/Puls (NPN) A
Erweiterte Ausgangsfunktion
Keine N
0-20mA aktiv + Freq/Puls (PP, NPN, PNP) V
0-10V + Freq/Puls (PP, NPN, PNP) W
LED Indikator 1) I
Gehäuse / Fühler / IP Schutz
Aluminum / 1.4404 [AISI 316L] / IP 65 A
Edelstahl / 1.4404 [AISI 31L] / IP 68 S
Anschlussstecker
M12 Steckverbinder (5-polig, male, A-kodiert), Material entspricht "Gehäuse" P
Zündschutz
Kein -
ATEX + IECEx + cCSAus + UKCA (Zone 1)2) Ex
1) nur in Kombination mit Ausgangsfunktion “P”.
2) nicht in Kombination mit erweiterten Ausgangsfunktion V und W.
1) nur in Kombination mit Ausgangsfunktion “P”.
2) nicht in Kombination mit erweiterten Ausgangsfunktion V und W.
Original KEM Dokument: ECO-Ex_D_DE_220101_E008 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
KEM Küppers Elektromechanik GmbH  |  Liebigstraße 5  |  D-85757 Karlsfeld  |  Tel +49  8131  59391 - 0  |  Mail info@kem-kueppers.com
BETRIEBSWERTE AUSGANGSSTUFEN
NPN
RLast
ILast
Ufremd
+Ub
min. max.
10 kΩ
 15 mA
 28 V
11,5 V 28 V
Voutlow= 1800 Ω x ILast
PNP
RLast
ILast
ULast
+Ub
min. max.
10 kΩ
 15 mA
 28 V
11,5 V 28 V
VoutHigh= +Ub- 0,5 V - (1800 Ω x ILast)
Push-Pull
RLast
ILast
ULast
+Ub
min. max.
10 kΩ
 15 mA
 28 V
11,5 V 28 V
Voutlow = 1800 Ω x ILast